МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Кубанский государственный университет»

ПРИКАЗ

15 января 2025 г.

№ 45

г. Краснодар

Об утверждении форм договоров об образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования в ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» и его филиалах в 2025/2026 учебном году

В целях организации работы по заключению договоров об образовании в ФГБОУ ВО «КубГУ» и его филиалах в 2025/2026 учебном году приказываю:

- 1. Утвердить форму договора об образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования (бакалавриат, магистратура, специалитет) в ФГБОУ ВО «КубГУ» и его филиалах в 2025/2026 учебном году согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
- 2. Утвердить форму договора об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в ФГБОУ ВО «КубГУ» в 2025/2026 учебном году согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
- 3. Лицам, ответственным за заключение договоров об образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования (бакалавриат, магистратура, специалитет) в ФГБОУ ВО «КубГУ» и его филиалах в 2025/2026 учебном году, самостоятельно заполнить в утвержденной форме договора в разделе VIII «Адреса и реквизиты Сторон» следующие строки: телефон и е-mail Исполнителя, указав официальные номер телефона и адрес электронной почты своего структурного подразделения (филиала, института, отдела), с которого будет осуществляться обмен сканированными копиями подписанного текста договора.

В случае, если Заказчик и Законный представитель Обучающегося — разные лица, то лицам, ответственным за заключение договоров об образовании на обучение по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования (бакалавриат, магистратура, специалитет) в ФГБОУ ВО «КубГУ» и его филиалах в 2025/2026 учебном году, дополнить преамбулу договора после слов: «именуем__ в дальнейшем «Обучающийся» словами: «действующий с согласия Законного представителя ____ (фамилия, имя, отчество (при наличии)», а раздел VIII договора «Адреса

- и реквизиты Сторон» дополнить столбцом с реквизитами Законного представителя Обучающегося, содержащими фамилию, имя, отчество (при наличии), телефон (при наличии), место нахождения или место жительства Законного представителя Обучающегося.
- 4. Лицам, ответственным за заключение договоров об образовании, применять утвержденные формы договоров к договорам, заключаемым в 2025/2026 учебном году.
- 5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе, качеству образования первого проректора Хагурова Т.А.

Ректор Верно: нач. ОДиД М.Б. Астапов Е.А. Копысова